
Úvod 

Repetitorium 
Definice tromboembolické nemoci 
Incidence flebotrombózy 
Rizikové faktory a okolnosti disponující 
ke vzniku tromboembolické nemoci 
Vývoj trombu, patogenezę flebotrombózy a plieni embólie 
Průběh a typy flebotrombózy, klasifikace plieni embólie 
Klinický obraz 
Prognóza, pracovní schopnost 
Organizace péče o nemocného s tromboembolickou nemocí 

Diagnostika flebotrombózy a plieni embólie 
Anamnéza a klinické vyšetření 
Přehled diagnostických instrumentálních a laboratorních metod . 
Diferenciální diagnóza flebotrombózy 

Léčba flebotrombózy a plieni embólie 
Cíle léčby 
Antikoagulační léčba tromboembolické nemoci 
Trombolytická léčba 
Délka antikoagulační terapie po akutní fázi 
tromboembolické nemoci 
Nefarmakologická léčba flebotrombózy 
Léčba zvláštních forem flebotrombózy 
Léčba plieni embólie 
Ambulantní léčba tromboembolické nemoci 
Prevence tromboembolické nemoci 

Antitrombotická léčba při fibrilaci či flutteru síní 
Charakteristika fibrilace a flutteru síní 
Přístup k nemocnému s fibrilací/flutterem síní z pohledu 
kontroly rytmu a frekvence komorové akce 
Indikace antitrombotické léčby u fibrilace/flutteru síní 
Indikace antikoagulační léčby před elektrickou či 
farmakologickou kardioverzí 
Strategie antitrombotické léčby při koincidenci fibrilace 
síní s akutními koronárními příhodami či 
po cévních intervencích 
Intenzita antikoagulační léčby 
Současný stav a perspektivy antikoagulační léčby 
u nemocných s fibrilací/flutterem síní 



Antitrombotická léčba u chlopenních náhrad 
Typy chlopenních náhrad a vztah k riziku 
trombotické a tromboembolické příhody 
Strategie antitrombotická léčby u mechanických 
chlopenních náhrad 
Strategie antitrombotické léčby u bioprotéz 
Antitrombotická léčba po implantaci chlopenní 
náhrady v těhotenství 
Antitrombotická léčba po implantaci chlopenní 
náhrady u chirurgických a stomatologických zákroků 

Chyby v diagnostice a léčbě tromboembolické nemoci . . 
Chyby v diagnostice tromboembolické nemoci 
Chyby v léčbě tromboembolické nemoci 

Odpovědi na nejčastější otázky kladené lékařem 

Doporučení pro nemocné 

Odpovědi na nejčastější otázky kladené pacientem 

Literatura 

Seznam použitých zkratek 

Medailonek 

Rejstřík 


